Parecer Jurídico 007/2022 – ASSEJUR CMG PA, acostado aos autos. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso II, c/c art. 13, da Lei 

Federal 8.666/93 e da Súmula TCU nº 252. 

VALOR ESTIMADO: R$ 19.778,40 (dezenove mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta 

centavos). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática 04.128.1508.8912 / Capacitação de 

Agentes Públicos; Natureza da Despesa 33.90.39.48 / Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

/ Serviço de Seleção e Treinamento;

[...]

bem como, propiciando maior segurança técnica e jurídica aos partícipes, pela empresa 

ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 21.545.863/0001-14, 

sediado no SRTVS, Q. 701, Bloco O, Sala 601, Ed. Novo Centro Multiempresarial, 

conforme documentação anexada aos autos. 

VALOR ESTIMADO: R$ 19.778,40 (dezenove mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta 

centavos). 

Belém/PA,  19 de janeiro de 2022. 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916 
Chefe da Casa Militar da Governadoria 

DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  15Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022